
9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.039

de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 07(sete) mês, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 08/05/2023.

RUTILENE DUTRA VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#380565#9#443312/>

Protocolo 380565
<#ABC#380566#9#443313>

EXTRATO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
001/2023
ADITIVO

Contrato nº 002/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.609.0715 
UNIDADE ESCOLAR LUIZ CARLOS DA MOTA; Contratante: 
Conselho Escolar Luiz Carlos da Mota CNPJ: 00.660.359/0001-95 
Contratada: MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA-ME. CNPJ nº: 26.490.689/0001-73, OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 07(sete) mês, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 08/05/2023.

RUTILENE DUTRA VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#380566#9#443313/>

Protocolo 380566
<#ABC#380612#9#443360>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006020445                                                                                                           Data: 
08/03/2022
Nome           : Consórcio Conecta+ GO
Assunto       : Contrato

Contrato de Prestação de Serviços nº 031/2023 que entre si 
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica Consórcio Conecta+ GO.

DO OBJETO: Contratação de empresa, na modalidade Pregão 
Eletrônico, aquisição do serviço de Solução de Conectividade Móvel 
Educacional Gerenciável para a inclusão do acesso a alunos das 
redes estadual e municipal de ensino vinculadas aos conteúdos 
curriculares disponibilizadas pela Secretaria de Estado da Educação 
de Goiás SEDUC/GO com apoio das Redes Municipais de Educação, 
composta por dados móveis de conectividade através do fornecimento 
de “chips” para acesso à internet móvel 4G ou superior, com licenças 
de uso de plataforma tecnológica com recursos gestão, controle de 
acesso a conteúdos web e proteção de dados. DO PREÇO: Terá o 
valor de R$ 63.468,000,00 (sessenta e três milhões, quatrocentos 
e sessenta e oito mil reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS 
E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2023.2401.238 / 
Nota de Empenho: 00001 / Classificação Funcional: 12 126 1008 
2.020 / Natureza da Despesa: 3.3.90.40.30 / Grupo: 03 / Fonte: 
25500116 / Data de emissão: 13/03/2023 / Valor: R$ 406.239,96. 
Dotação Compactada: 2023.2401.241 / Nota de Empenho: 00002 / 
Classificação Funcional: 12 126 1008 2.020 / Natureza da Despesa: 
3.3.90.40.30 / Grupo: 03 / Fonte: 25700260 / Data de emissão: 
13/03/203 / Valor: R$ 63.061.760,04 DA VIGÊNCIA: 12 meses. DA 
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do 
Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 11/05/2023.
<#ABC#380612#9#443360/>

Protocolo 380612

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#380360#9#443090>

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor FERNANDO ARAÚJO DE LIMA FILHO  
inscrito no CPF:023.036.761-50  ocupante do cargo de Assessor 
A3 , para responder pela Gerência de Gestão de Autódromos 
e Kartódromos Unidade pertencente a Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer à partir de 08/05/2023 à 27/05/2023, em razão 
de gozo de férias pelo titular ROBERTO BOETTCHER, inscrito no 
CPF:154.556.291-15, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE
<#ABC#380360#9#443090/>

Protocolo 380360

<#ABC#380398#9#443131>

EXTRATO
EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR DE CONTRATO 
DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO REPASSE SOB N° 
770019/2012/MC/CAIXA
Processo: 202317576001844
Assunto: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse sob nº 
770019/2012/MC/CAIXA cujo objeto é a “Reforma e modernização 
da Praça de Esportes do Setor dos Funcionários”.
Gestores: JULIO CESAR PEREIRA DE CARVALHO e JANE DE 
MAGALHAES SANTOS

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#380398#9#443131/>

Protocolo 380398
<#ABC#380340#9#443067>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR DE CONTRATO

Processo: 202317576002235
Assunto: 1. Aquisição de materiais esportivos específicos 

para a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos de Goiás, 
entre os dias 26 e 28 de maio de 2023.

Gestores: TERITA MICHELE DA SILVA FERREIRA

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#380340#9#443067/>

Protocolo 380340
<#ABC#380512#9#443255>

AVISO DE RECUSRO À HABILITAÇÃO EM CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, por 
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, vem tornar 
pública a interposição dos recursos administrativo em face do 
resultado da habilitação na Concorrência Pública nº 01/2023, relativo 
ao processo no 202317576000013, interpostos pelas empresas 
L.G.B EIRAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.296.533/0001-04 
e NYOM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 21.569.426/0001-30. As peças recursais estão disponíveis no 
portal da SEEL em www.esporte.go.gov.br, razão pela qual fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação formal, se 
for o caso, das respectivas contrarrazões, nos termos do Art. 109 § 
1° da Lei 8.666/93.

Goiânia, 10 de maio de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Esporte e Lazer

<#ABC#380512#9#443255/>

Protocolo 380512

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#380654#9#443407>

PORTARIA Nº 0423, DE 10 DE MAIO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016014936, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora Regina de Sousa Fonseca, 
inscrita no CPF nº XXX.782.941-XX, ocupante do cargo de Escrivão 
de Polícia, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período 
de 23 de maio de 2023 a 7 de junho de 2023, responder pelo 
expediente da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 
desta Secretaria, em substituição ao titular da referida Unidade 
Administrativa, o servidor JOÃO VICTOR MAGALHÃES FRANCO 
E SILVA, inscrito no CPF nº XXX.476.211-XX, ocupante do cargo 
de Perito Criminal que, por sua vez, estará em gozo de férias 
regulamentares, conforme processo SEI nº 202300016006504.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 81a6f311


